Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: 

Quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự của đương sự được 

thưc hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 218 của Bộ luật tố tụng dân sự. 

Về án phí: Hoàn trả cho ông Hoàng Văn T số tiền tạm ứng án phí 26.597.000 đồng 

(hai mươi sáu triệu năm trăm chín mươi bảy ngàn đồng) đã nộp theo biên lai thu tạm 

ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0010223 ngày 14 tháng 3 năm 2023 của Chi cục Thi hành 

án dân sự huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng và số tiền 29.058.000 đồng (hai mươi chín 

triệu không trăm năm mươi tám ngàn đồng) đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ 

phí Tòa án số 0005324 ngày 11 tháng 4 năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện 

Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng. 

Về chi phí tố tụng: Ông Hoàng Văn T chịu 7.375.000 đồng (bảy triệu ba trăm bảy 

mươi lăm ngàn đồng) tiền chi phí xem xét thẩm định tại chỗ và đo đạc, được trừ vào số 

tiền 10.000.000 đồng (mười triệu đồng) tạm ứng chi phí tố tụng đã nộp. Hoàn trả cho 

ông Hoàng Văn T 2.625.000 đồng (hai triệu sáu trăm hai mươi lăm ngàn đồng) còn thừa. 

(Đã quyết toán xong).  

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị 

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày 

quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.